[image: image1.png]

Отдел образования
Измалковского района
Липецкой области

ПРИКАЗ

14 апреля 2017 года
        № 186
с. Измалково

О проведении муниципального семинара
заведующих дошкольных образовательных
организаций
В соответствии с планом работы отдела образования  Измалковского района Липецкой области, в целях распространения и обобщения педагогического опыта
Приказываю:

          1. Провести муниципальный  семинар заведующих дошкольных образовательных организаций «Педагогические технологии проектной деятельности по приобщению детей к истокам русской народной культуры при организации образовательного процесса»  19 апреля  2017 года в 09.30 на базе МБДОУ «Ручеёк» д.Панкратовка.
         2.Утвердить программу семинара согласно приложению.

         3. Назначить ответственным за проведение семинара руководителя муниципального методического объединения работников дошкольных образовательных организаций Воронину О.Г.
         4. Направить для участия в семинаре заведующих дошкольных образовательных организаций района.

5.Руководителям МБОУ ООШ с.Лебяжье (Титкова Г.Н.), МБОУ ООШ д.Сухой Семенёк (Барабан Т.П.), МБОУ НОШ с.Васильевка (Дьячкова Е.Н.), и. о. руководителя МБОУ НОШ с. Чермошное (Логачева Н.Б.) направить для участия в семинаре воспитателей ГКП.

          6.Руководителю  МБОУ СОШ №1 с. Измалково (Кобелев С.Т.) 19 апреля 2017 года выделить автотранспорт для доставки участников семинара по маршруту с.Измалково – д.Панкратовка  и обратно, заправку произвести по смарт- карте организации.
6. Главному специалисту-эксперту отдела образования Алькиной А.В.  разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования Измалковского района в сети Интернет по адресу http://izmrono1.ucoz.ru/ .

         7. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н.И. Лесных.
Начальник отдела образования                                                 Е.С.Дьячков
Ефанова Наталья Николаевна
8(47478) 2-16-49
                                Приложение к приказу отдела

                                            образования от 14 апреля 2017 № 186
Программа семинара

«Педагогические технологии проектной деятельности по приобщению детей к истокам русской народной культуры при организации образовательного процесса»
1.Организационная часть:

9.00—9.30 — встреча участников семинара.

9.30 — 9.40 — открытие семинара.

Приветственное слово заведующего ДОУ .
2. Практическая часть:

9.40 - 10.15 — Проектная деятельность с детьми старшего дошкольного возраста.      Образовательная деятельность: «Весенние православные праздники Великого поста» (воспитатель 1 квалификационной категории Мотренко Т.С.).
10.20 — 10. 40 — Презентация:

«Приобщение детей к истокам русской народной культуры и её традициям» .

Видео занятий: « Приходите в гости к нам» , «Пасху красную встречаем»
(воспитатель 1 квалификационной категории Глазкова Т.П. ).
10.50 — 11.35 — Православный праздник «Светлая ПАСХА»

3.Подведение итогов:

11.40 — 12.10 — Круглый стол